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MERLUZA COMUN IV-41°28,6' L.S.  Toneladas  

CUOTA GLOBAL   19.000,000 

Reserva Investigación     200,000 

Reserva Imprevistos   190,000 

    VI Región 22,943 

    VII Región 167,057 

Cuota Remanente   18.610,000 

FRACCION INDUSTRIAL   11.166,000 

    Enero-Julio 8.374,500 

    
Agosto-
Diciembre 2.791,500 

FRACCION 
ARTESANAL     7.444,000 

  
Fauna 
Acompañante   24,000 

  Cuota Objetivo   7.420,000 



 
 

INFORME TÉCNICO (R. PESQ.) Nº 018/2014 
RAE organización e individual Merluza común V, VII y VIII  región 2014 

4 

Región Enero-Junio Julio-Diciembre Total 

IV 238,794 79,598 318,392 

V 1.828,466 609,489 2.437,955 

VI 213,423 71,141 284,565 

VII 1.554,039 518,013 2.072,053 

VIII 1.713,130 571,043 2.284,173 

IX 8,907 2,969 11,876 

XIV-X 8,239 2,746 10,986 

Total 5.565,000 1.855,000 7.420,000 

Región Área Lim. Norte Lim. Sur 

Enero-Junio 
Julio-Diciembre 

Cuota 
regional Cuota área 

Cuota 
regional Cuota área 

IV 

Norte 29º10'35" 29º46'00" 

238,794 

9,249 

79,598 

3,083 

Centro 29º46'00" 30º16'00" 198,705 66,235 

Sur 30º16'00" 32º10'23" 30,841 10,280 

V 

Norte 32º10'23" 32º48'00" 

1.828,466 

259,966 

609,489 

86,655 

Centro 32º48'00" 33º15'00" 862,227 287,409 

Sur 33º15'00" 33º53'43" 706,273 235,424 

VI 

Norte 33º53'43" 34º00'00" 
213,423 

11,163 
71,141 

3,721 

Sur 34º00'00" 34º41'00" 202,261 67,420 

VII 

Norte 1 34º41'00" 34º49'00" 

1.554,039 

137,149 

518,013 

45,716 

Norte 2 34º49'00" 35º10'00" 703,843 234,614 

Centro 35º10'00" 35º21'16,7" 33,041 11,014 

Sur 35º21'16,7" 36º00'39" 680,007 226,669 

VIII 

Norte 36º00'39" 36º52'00" 

1.713,130 

1.002,005 

571,043 

334,002 

Centro 36º52'00" 37º20'00" 545,093 181,698 

Sur 37º20'00" 38º28'35" 166,031 55,344 

IX 
-- -- -- 8,907 8,907 2,969 2,969 

XIV-X 
-- -- -- 

8,239 8,239 2,746 2,746 

TOTAL 
      

5.565,000 5.565,000 1.855,000 1.855,000 
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V REGION-CENTRO 

N° Nombre Organización  R.S.U. RAE Organización RAE individual 

1 S.T.I. Pescadores artesanales San Pedro Concon 5060043 SI NO 

2 S.T.I. Pescadores artesanales de Caleta Higuerilla 5060048 SI NO 

3 S.T.I. Pescadores artesanales de Caleta Diego Portales 5010037 SI NO 

VII REGION-SUR 

N° Nombre Organización  R.S.U. 
RAE 
Organización RAE Individual 

1 
S.T.I. Pescadores artesanales y buzos mariscadores 
de Puerto Maguillines 7050046 SI NO 

2 
S.T.I de buzos y pescadores artesanales N° 2 de 
Curanipe 7040048 SI NO 

3 
S.T.I. Pescadores artesanales buzos, mariscadores y 
ramos similares de Pelluhue 7040026 SI SI 

4 

S.T.I. Pescadores artesanales, buzos, mariscadores, 
algueros, acuicultores y actividades conexas de la 
Caleta Loanco 7040022 SI SI 

5 
S.T.I. Pescadores artesanales, buzos, mariscadores y 
algueros de Pellines 7050061 SI NO 
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6 S.T.I de buzos y pescadores artesanales de Curanipe 7040029 SI NO 

7 
S.T.I. Pescadores artesanales,  acuicultores y 
mariscadores de orilla de Loanco 7040045 SI SI 

 

VIII REGION-NORTE 

N° Nombre Organización  
R.S.U./R.A.

G. 
RAE 

Organización RAE individual 

1 

S.T.I. pescadores artesanales, armadores, patrones y 
tripulantes de pesca artesanal y actividades conexas 
de la Caleta Cocholgue de Tomé 08060106 SI NO 

2 S.T.I. pescadores artesanales de Caleta Cocholgue 08060023 SI NO 

3 S.T.I. pescadores artesanales de Caleta Coliumo 08060027 SI NO 

4 
S.T.I. del mar y acuicultores de la pesca artesanal 
caleta Dichato 08060030 SI NO 

5 
S.T.I. pescadores artesanales, armadores y 
actividades conexas de Tomé Los Bagres 08060024 SI NO 

6 
S.T.I. pescadores, armadores y ramos afines de la 
pesca artesanal APAT Caleta Tumbes 08050380 SI NO 

7 A.G. de Pescadores Artesanales de Caleta Infiernillo 98-8 SI NO 

8 

S.T.I. Tripulantes y armadores de botes, pesc. Art., 
algueros, mariscadores y activ. Conexas de la Caleta 
Tumbes de la comuna de Talcahuano 08050495 SI NO 

9 
Asociación gremial de pequeños armadores, 
pescadores y tripulante ITALMAR AG 392-8 SI NO 

10 
Asociación gremial de armadores embarcaciones 
menores AG Menor Coliumo 507-8 SI NO 

11 STI pescadores artesanales históricos de Talcahuano 08050382 SI NO 

12 
Asociación gremial de pescadores artesanales de San 
Vicente - Talcahuano 18-8 SI NO 

13 
STI pescadores armadores y buzos mariscadores y 
ctividades conexas SIPARBUM 08050424 SI NO 

14 
STI pescadores artesanales de Caleta Tumbes 
Talcahuano 08050057 SI NO 

15 

STI pescadores armadores artesanales de 
embarcaciones menores de la Caleta de Tumbes 
SIPEAREM 08050552 SI NO 

16 

STI pescadores armadores artesanales buzos 
acuicultores y ramos afines de la pesca artesanal 
Comuna de Talcahuano 08050487 SI NO 
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V REGION-CENTRO 

N° Nombre Organización  R.S.U. Coeficiente  

1 S.T.I. Pescadores artesanales San Pedro Concon 5060043 5,14% 

2 S.T.I. Pescadores artesanales de Caleta Higuerilla 5060048 1,64% 

3 S.T.I. Pescadores artesanales de Caleta Diego Portales 5010037 63,91% 

4 Cuota Residual No Asociados (Bolsón) --- 29,31% 

 
 

VII REGION-SUR 

N° Nombre Organización  R.S.U. Coeficiente 

1 
S.T.I. Pescadores artesanales y buzos mariscadores de 
Puerto Maguillines 7050046 31,84% 

2 S.T.I de buzos y pescadores artesanales N° 2 de Curanipe 7040048 7,73% 

3 
S.T.I. Pescadores artesanales buzos, mariscadores y ramos 
similares de Pelluhue 7040026 24,58% 

4 

S.T.I. Pescadores artesanales, buzos, mariscadores, 
algueros, acuicultores y actividades conexas de la Caleta 
Loanco 7040022 9,58% 

5 S.T.I. Pescadores artesanales, buzos, mariscadores y 7050061 8,46% 
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algueros de Pellines 

6 S.T.I de buzos y pescadores artesanales de Curanipe 7040029 7,15% 

7 
S.T.I. Pescadores artesanales,  acuicultores y mariscadores 
de orilla de Loanco 7040045 2,96% 

8 Cuota Residual No Asociados (Bolsón) --- 7,69% 

 
 

VIII REGION-NORTE 

N° Nombre Organización  R.S.U./R.A.G. Coeficiente 

1 

S.T.I. pescadores artesanales, armadores, patrones y tripulantes 
de pesca artesanal y actividades conexas de la Caleta Cocholgue 
de Tomé 08060106 54,95% 

2 S.T.I. pescadores artesanales de Caleta Cocholgue 08060023 2,46% 

3 S.T.I. pescadores artesanales de Caleta Coliumo 08060027 10,08% 

4 S.T.I. del mar y acuicultores de la pesca artesanal caleta Dichato 08060030 4,71% 

5 
S.T.I. pescadores artesanales, armadores y actividades conexas 
de Tomé Los Bagres 08060024 6,14% 

6 
S.T.I. pescadores, armadores y ramos afines de la pesca 
artesanal APAT Caleta Tumbes 08050380 0,36% 

7 A.G. de Pescadores Artesanales de Caleta Infiernillo 98-8 1,47% 

8 

S.T.I. Tripulantes y armadores de botes, pesc. Art., algueros, 
mariscadores y activ. Conexas de la Caleta Tumbes de la 
comuna de Talcahuano 08050495 0,75% 

9 
Asociación gremial de pequeños armadores, pescadores y 
tripulante ITALMAR AG 392-8 1,75% 

10 
Asociación gremial de armadores embarcaciones menores AG 
Menor Coliumo 507-8 0,31% 

11 STI pescadores artesanales históricos de Talcahuano 08050382 1,64% 

12 
Asociación gremial de pescadores artesanales de San Vicente - 
Talcahuano 18-8 0,89% 

13 
STI pescadores armadores y buzos mariscadores y ctividades 
conexas SIPARBUM 08050424 0,43% 

14 STI pescadores artesanales de Caleta Tumbes Talcahuano 08050057 2,24% 

15 
STI pescadores armadores artesanales de embarcaciones 
menores de la Caleta de Tumbes SIPEAREM 08050552 2,69% 

16 
STI pescadores armadores artesanales buzos acuicultores y 
ramos afines de la pesca artesanal Comuna de Talcahuano 08050487 0,16% 

17 Cuota Residual No Asociados (Bolsón)   8,98% 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Coeficiente 

S.T.I. de Pescadores 
Artesanales, Acuicultores y 
Mariscadores de Orilla de 

Loanco (N°2) (RSU 7040045) 

1 ANGELES III 957059 20,45% 

2 ANTONELLA PAZ 954484 19,72% 

3 EL ALFA 953815 19,70% 

4 MAC - GIVER II 956572 20,43% 

5 TERCER ATALAYA 960747 19,70% 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Coeficiente 

S.T.I. de Pescadores 
Artesanales, Buzos, 

Mariscadores, Algueros, 
Acuicultores y Actividades 

Conexas de la Caleta Loanco 
(RSU 7040022) 

1 BENJAMIN ANTONIO 960554 6,37% 

2 BUENA VISTA III 958801 6,16% 

3 EL DISCIPULO I 956907 6,09% 

4 EL FENIX 956543 6,30% 

5 EL TORITO I 956944 6,09% 

6 EL ZORRO I 958349 6,07% 

7 ESPERANZA 956546 6,50% 

8 GUARDIAN DE LA BAHIA II 956574 6,37% 

9 LEONORA I 957489 6,32% 

10 LUIS RICARDO II 956931 6,10% 

11 MANUTARA II 956902 6,25% 

12 PEZ DORADO II 959346 6,24% 

13 SAN NICOLAS 955912 6,32% 

14 SAN ROQUE V 960307 6,17% 

15 TIBURON IV 30411 6,23% 

16 TITANIC V 958083 6,42% 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Coeficiente 

S.T.I.  De Pescadores 
Artesanales, Buzos, 

Mariscadores y Ramos 
Similares de Pelluhue (RSU 

7040026) 

1 AGUILA REAL II 957678 2,45% 

2 AGUILUCHO I 959117 2,42% 

3 ANGEL BLANCO I 955659 2,52% 

4 AQUILES V 957257 2,39% 

5 ARMAGEDON I 953314 2,37% 

6 BARCAM II 958074 2,45% 

7 BAY WATCH I 953847 2,45% 

8 BLANCO ENCALADA 957828 2,46% 

9 CHERITO IV 957348 2,44% 

10 CORRENTOSO V 956536 2,49% 

11 CORSARIO IV 951660 2,43% 

12 EL GITANO II 955910 2,46% 

13 EL REGRESO I 956946 2,41% 

14 EL TATITA II 956541 2,44% 

15 ESPADON II 959601 2,42% 

16 FELIPE JESUS I  959190 2,38% 

17 HALCON IV 960786 2,37% 

18 JEFE DEL MAR III 959021 2,46% 

19 JOYA DEL MAR IV 951809 2,44% 

20 KING FISH 958893 2,44% 

21 LOLITO PELLUHUANO II 957529 2,43% 

22 MAR LOA V 959592 2,44% 

23 MAVERICK 958904 2,36% 

24 MISTER CHILE  957057 2,40% 

25 OCEANIC II 957528 2,41% 

26 ODISEO 959110 2,47% 

27 PERONI II 960744 2,50% 

28 PITUFO II 957829 2,45% 

29 DON MOISES 960372 2,39% 

30 RAYO DE SOL III 955237 2,45% 

31 RAYO II 953346 2,50% 

32 ROMPE OLA 955812 2,52% 

33 SANTA OLGA II 957201 2,45% 

34 SIMBAD EL MARINO IV  958082 2,48% 

35 TITAN EL MARINO IV 956538 2,47% 

36 ULTIMO APOLO 957500 2,48% 

37 VIDA MARINA III 959616 2,38% 
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38 VICKY II 958188 2,50% 

39 VICTOR MANUEL IV 958894 2,42% 

40 VOY Y VUELVO III 954666 2,42% 

41 WIZARD I 959094 2,39% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

INFORME TÉCNICO (R. PESQ.) Nº 018/2014 
RAE organización e individual Merluza común V, VII y VIII  región 2014 

14 

 
ZONA V CENTRO 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. Pescadores artesanales 
San Pedro Concon (RSU 

5060043) 

1 EL OSO 956530 4333 BOTE A MOTOR 

2 PICA SAN PEDRO 953414 3957 BOTE A MOTOR 

3 TATA LUCHO 958762 2845 BOTE A MOTOR 

4 ROMINA III 950346 3911 BOTE A MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. Pescadores artesanales 
de Caleta Higuerilla (RSU 

5060048) 

1 ADONAI NIZI 913803 2954 BOTE A MOTOR 

2 ANDREA 31314 2902 BOTE A MOTOR 

3 CAMILA ALEJANDRA V 955439 4272 BOTE A MOTOR 

4 CHALANA 34304 2956 BOTE A MOTOR 

5 CRISTINA I 959329 4494 BOTE A MOTOR 

6 DOÑA FELISA 30312 2874 BOTE A MOTOR 

7 ELIA MARGARITA 960334 4031 BOTE A MOTOR 

8 JAVIERA 956432 4336 BOTE A MOTOR 

9 JEZREEL 957256 4372 BOTE A MOTOR 

10 JOB II 956919 4350 BOTE A MOTOR 

11 JORGE 92658 3237 BOTE A MOTOR 

12 JOSE MIGUEL 901701 3324 BOTE A MOTOR 

13 MACARENA I 913867 3485 BOTE A MOTOR 

14 MARIA EUGENIA II 954522 4166 BOTE A MOTOR 

15 MARIANELA 900280 2959 BOTE A MOTOR 

16 MARY I 956555 4343 BOTE A MOTOR 

17 PEDRO ELIAS 956246 4317 BOTE A MOTOR 

18 ROMINA IV 958577 4485 BOTE A MOTOR 

19 SOLEDAD II 900341 4344 BOTE A MOTOR 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. Pescadores artesanales 
de Caleta Diego Portales (RSU 

5010037) 

1 ABUELITO MANUEL 30311 2930 BOTE A MOTOR 

2 AMALIA ALEJANDRA 34232 2830 BOTE A MOTOR 

3 ANDREITA 25969 2671 BOTE A MOTOR 

4 ARIEL I 959978 4392 BOTE A MOTOR 

5 AYAX 958098 3530 BOTE A MOTOR 

6 CAMILO 39060 3296 BOTE A MOTOR 

7 CAMINO AL CIELO 34218 2741 BOTE A MOTOR 

8 CAPITAN VITROLA 913828 2694 BOTE A MOTOR 

9 CECILIA DEL CARMEN 39056 3250 BOTE A MOTOR 

10 CHAMACO II 25954 2679 BOTE A MOTOR 

11 CHARLOTTE II  39057 3252 BOTE A MOTOR 

12 CHINO GABY III 956433 4334 BOTE A MOTOR 

13 DIANA I 951837 3199 BOTE A MOTOR 

14 DON CRISTIAN II 959321 4474 BOTE A MOTOR 

15 DON HORACIO I 957933 4382 BOTE A MOTOR 

16 DOÑA LOLO 953881 4151 BOTE A MOTOR 

17 EL DRAGON 901947 3411 BOTE A MOTOR 

18 EL PELE CHICO II 34203 2759 BOTE A MOTOR 

19 PELUQUITA II 30173 3104 BOTE A MOTOR 

20 EL SACO 34219 2719 BOTE A MOTOR 

21 EL TOÑO 913847 2933 BOTE A MOTOR 

22 ELDA CECILIA 25980 2732 BOTE A MOTOR 

23 ELIZABETH II 30316 2929 BOTE A MOTOR 

24 EVELYN 956556 4309 BOTE A MOTOR 

25 FULMINANTE I 955145 4236 BOTE A MOTOR 

26 ISOLENCIO 2° 26443 2690 BOTE A MOTOR 

27 IVANA CATALINA 957462 4200 BOTE A MOTOR 

28 JONHY LUIS 959031 4488 BOTE A MOTOR 

29 LORENA Y PAOLA 34205 2758 BOTE A MOTOR 

30 LUIS ALFREDO I 3245 216 BOTE A MOTOR 

31 MAMITA ADRIANA 25999 2741 BOTE A MOTOR 

32 MAMITA LUISA 955109 3989 BOTE A MOTOR 

33 MAMITA MECHE 25956 2506 BOTE A MOTOR 

34 MONICA MICHEL 26413 2502 BOTE A MOTOR 

35 ÑATITO Y ELSITA 34212 2729 BOTE A MOTOR 

36 PATO LUKAZ II 913848 3093 BOTE A MOTOR 

37 LA PEPA II 955160 3282 BOTE A MOTOR 
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38 PINOCHO 34340   BOTE A MOTOR 

39 POSEIDON II 30310 2923 BOTE A MOTOR 

40 RAULITO I 26442 2575 BOTE A MOTOR 

41 REINALDO JOSE II 30198 3125 BOTE A MOTOR 

42 SANTIAGUILLO 2 34207 2731 BOTE A MOTOR 

43 SIMON PEDRO 955110 2727 BOTE A MOTOR 

44 TIO PINGO 958795 4068 BOTE A MOTOR 

45 TRES HIJITOS 1 955622 4244 BOTE A MOTOR 

46 EL VIEJO LALO I 3172 1911 BOTE A MOTOR 

47 VIEJO LALO IV 955836 4295 BOTE A MOTOR 

48 VIRGINIA 954655 3349 BOTE A MOTOR 

49 VITALIA 954259 2934 BOTE A MOTOR 

50 PEJERREY II 959823 2745 BOTE A MOTOR 
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ZONA VII SUR 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. de Pescadores 
Artesanales, Acuicultores y 
Mariscadores de Orilla de 

Loanco (N°2) (RSU 7040045) 

1 ANGELES III 957059 2165 BOTE MOTOR 

2 ANTONELLA PAZ 954484 2082 BOTE MOTOR 

3 EL ALFA 953815 2047 BOTE MOTOR 

4 MAC - GIVER II 956572 2407 BOTE MOTOR 

5 TERCER ATALAYA 960747 2921 BOTE MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. de Pescadores 
Artesanales, Buzos, 

Mariscadores, Algueros, 
Acuicultores y Actividades 

Conexas de la Caleta Loanco 
(RSU 7040022) 

1 BENJAMIN ANTONIO 960554 2922 BOTE MOTOR 

2 BUENA VISTA III 958801 2087 BOTE MOTOR 

3 EL DISCIPULO I 956907 2411 BOTE MOTOR 

4 EL FENIX 956543 2121 BOTE MOTOR 

5 EL TORITO I 956944 2139 BOTE MOTOR 

6 EL ZORRO I 958349 2747 BOTE MOTOR 

7 ESPERANZA 956546 2130 BOTE MOTOR 

8 GUARDIAN DE LA BAHIA II 956574 2185 BOTE MOTOR 

9 LEONORA I 957489 2214 BOTE MOTOR 

10 LUIS RICARDO II 956931 2226 BOTE MOTOR 

11 MANUTARA II 956902 2331 BOTE MOTOR 

12 PEZ DORADO II 959346 2401 BOTE MOTOR 

13 SAN NICOLAS 955912 2138 BOTE MOTOR 

14 SAN ROQUE V 960307 2900 BOTE MOTOR 

15 TIBURON IV 30411 1114 BOTE MOTOR 

16 TITANIC V 958083 2750 BOTE MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. de de Buzos y Pescadores 
Artesanales N°2 de la Comuna 
de Pelluhue-Caleta Curanipe 

(RSU 7040048) 

1 ACHIM I 955194 2089 BOTE MOTOR 

2 CORNELIA MARIE 955948 2337 BOTE MOTOR 

3 EL LLANERO IV 958696 2557 BOTE MOTOR 

4 JESUS NAZARETH 956548 2388 BOTE MOTOR 

5 PAULITO I 955236 1964 BOTE MOTOR 

6 PERLA NEGRA 952764 1937 BOTE MOTOR 

7 PUCARA I 956789 2119 BOTE MOTOR 

8 RAPA NUI II 956942 2104 BOTE MOTOR 
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9 RAPA NUI VI 956943 2122 BOTE MOTOR 

10 SAN DIEGO IV 956884 2221 BOTE MOTOR 

11 SAN FRANCISCO IV 959397 2808 BOTE MOTOR 

12 SANTA MARIA III 959590 2838 BOTE MOTOR 

13 TRISTAN I 959378 2792 BOTE MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. Pescadores Artesanales y 
Buzos Mariscadores Puerto 
Maguillines (RSU 7050046) 

1 ALSADO I 959951 2840 BOTE MOTOR 

2 ANA DELIA II 958909 2785 BOTE MOTOR 

3 ANTONELLA 957205 2424 BOTE MOTOR 

4 ANUBIS I 959395 2344 BOTE MOTOR 

5 ARIES IV 959593 2471 BOTE MOTOR 

6 ATUN I 957206 2439 BOTE MOTOR 

7 AVENTURERO 1 956947 2153 BOTE MOTOR 

8 AYSEN I 913231 1500 BOTE MOTOR 

9 CACHARPIN II 959611 2809 BOTE MOTOR 

10 CARLITA 924503 1560 BOTE MOTOR 

11 CEPILLLIN II 959012 2283 BOTE MOTOR 

12 CONY I 954757 2070 BOTE MOTOR 

13 CORSARIO 953643 1250 BOTE MOTOR 

14 CRISTIAN III 960313 2297 BOTE MOTOR 

15 CRISTOBAL II 960553 2937 BOTE MOTOR 

16 DAYSI ANDREA III 959600 2797 BOTE MOTOR 

17 DON FILA I 913253 1534 BOTE MOTOR 

18 EL CHILOTE 955568 2012 BOTE MOTOR 

19 EL SAMURAI 913244 1492 BOTE MOTOR 

20 FARO FELIX I 960136 2885 BOTE MOTOR 

21 INBANO III 955073 2215 BOTE MOTOR 

22 JEREMY IGNACIO I 913319 1519 BOTE MOTOR 

23 JIMMY CRISTAL I 959610 2825 BOTE MOTOR 

24 KOSITA I 959960 2523 BOTE MOTOR 

25 LAITO III 960526 2635 BOTE MOTOR 

26 LUKAS MARCELO I 958910 2418 BOTE MOTOR 

27 MAMA ROSA III 958252 2634 BOTE MOTOR 

28 MARANATHA I 913234 1501 BOTE MOTOR 

29 MARIA ELIZABETH 951208 1863 BOTE MOTOR 

30 MARIMARCE II 959334 2803 BOTE MOTOR 
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31 MARINER II 959396 2812 BOTE MOTOR 

32 MEJILLONES I 954951 2152 BOTE MOTOR 

33 NICOL II 958587 2791 BOTE MOTOR 

34 OLIMPO IV 959351 2816 BOTE MOTOR 

35 PADRE PIO 957203 2351 BOTE MOTOR 

36 PELICANO III 960308 2871 BOTE MOTOR 

37 PERSEVERANCIA I 954258 2052 BOTE MOTOR 

38 POMPEYA I 958350 1502 BOTE MOTOR 

39 RAUL ALEXANDER 902126 1252 BOTE MOTOR 

40 REY POSEIDON 4489 849 BOTE MOTOR 

41 RODRIGO ANDRES I 959831 2109 BOTE MOTOR 

42 SALVADOR GAVIOTA V 956575 2386 BOTE MOTOR 

43 SAMURAI III 956573 2267 BOTE MOTOR 

44 SAN CARLOS I 952515 1927 BOTE MOTOR 

45 SAN PITER 952897 1898 BOTE MOTOR 

46 SANDER 1 959011 2770 BOTE MOTOR 

47 SKORPIO II 959981 2884 BOTE MOTOR 

48 TATA RENE I 959205 2172 BOTE MOTOR 

49 TIARE CAROLINA 956589 2184 BOTE MOTOR 

50 TRITON III 959773 2861 BOTE MOTOR 

51 WAL PA III 913310 1512 BOTE MOTOR 

52 WAL-PA IV 913343 1595 BOTE MOTOR 

53 YO SERGIO II 960530 2733 BOTE MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I.  Pescadores Artesanales, 
Buzos, Mariscadores y 

Algueros, de Pellines (RSU 
7050061) 

1 CAZADOR 957202 2363 BOTE MOTOR 

2 DIOS SABE SI VUELVO II 956792 2195 BOTE MOTOR 

3 EL PIRATA 913340 1584 BOTE MOTOR 

4 ESTEFANI I 953190 1936 BOTE MOTOR 

5 HIJO DEL VIENTO II 959591 2819 BOTE MOTOR 

6 JOSE DIONISIO 957055 2161 BOTE MOTOR 

7 JUAN CHALA I 959970 2815 BOTE MOTOR 

8 KIKAO I 953191 1941 BOTE MOTOR 

9 NAYELI IV 953022 1920 BOTE MOTOR 

10 RELAMPAGO III 955937 1984 BOTE MOTOR 

11 REY DEL MAR I 957056 2126 BOTE MOTOR 

12 SALVADOR GAVIOTA 28588 1064 BOTE MOTOR 
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13 SEA TIGER 956569 2166 BOTE MOTOR 

14 TRUENO VI 954638 2105 BOTE MOTOR 

 
 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I.  De Buzos yPescadores 
Artesanales de Curanipe (RSU 

7040029) 

1 COSTA BRAVA III 958576 2786 BOTE MOTOR 

2 DELFIN VII 960061 2868 BOTE MOTOR 

3 EL SOLITARIO IV 960371 2914 BOTE MOTOR 

4 EMMANUEL I 960008 2887 BOTE MOTOR 

5 GOLIATH II 956537 2389 BOTE MOTOR 

6 JESUS V 955068 2076 BOTE MOTOR 

7 KEVIN I 954255 2016 BOTE MOTOR 

8 MAICOL V 958079 2163 BOTE MOTOR 

9 NORTHWESTERN I  960349 2886 BOTE MOTOR 

10 SAN ANTONIO V 960120 2869 BOTE MOTOR 

11 TIBURON VII 956535 2393 BOTE MOTOR 

12 VIDA MARINA IV 959394 2399 BOTE MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I.  De Pescadores 
Artesanales, Buzos, 

Mariscadores y Ramos 
Similares de Pelluhue (RSU 

7040026) 

1 AGUILA REAL II 957678 2093 BOTE MOTOR 

2 AGUILUCHO I 959117 2804 BOTE MOTOR 

3 ANGEL BLANCO I 955659 2014 BOTE MOTOR 

4 AQUILES V 957257 2415 BOTE MOTOR 

5 ARMAGEDON I 953314   BOTE MOTOR 

6 BARCAM II 958074 2732 BOTE MOTOR 

7 BAY WATCH I 953847 2065 BOTE MOTOR 

8 BLANCO ENCALADA 957828 2080 BOTE MOTOR 

9 CHERITO IV 957348 2116 BOTE MOTOR 

10 CORRENTOSO V 956536 2182 BOTE MOTOR 

11 CORSARIO IV 951660 1851 BOTE MOTOR 

12 EL GITANO II 955910 2090 BOTE MOTOR 

13 EL REGRESO I 956946 2078 BOTE MOTOR 

14 EL TATITA II 956541 2413 BOTE MOTOR 

15 ESPADON II 959601 2839 BOTE MOTOR 

16 FELIPE JESUS I  959190 2336 BOTE MOTOR 

17 HALCON IV 960786 2942 BOTE MOTOR 
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18 JEFE DEL MAR III 959021 2220 BOTE MOTOR 

19 JOYA DEL MAR IV 951809 1780 BOTE MOTOR 

20 KING FISH 958893 2772 BOTE MOTOR 

21 LOLITO PELLUHUANO II 957529 2230 BOTE MOTOR 

22 MAR LOA V 959592 2818 BOTE MOTOR 

23 MAVERICK 958904 2156 BOTE MOTOR 

24 MISTER CHILE  957057 2081 BOTE MOTOR 

25 OCEANIC II 957528 2094 BOTE MOTOR 

26 ODISEO 959110 2160 BOTE MOTOR 

27 PERONI II 960744 2935 BOTE MOTOR 

28 PITUFO II 957829 2085 BOTE MOTOR 

29 DON MOISES 960372 2917 BOTE MOTOR 

30 RAYO DE SOL III 955237 2091 BOTE MOTOR 

31 RAYO II 953346 1983 BOTE MOTOR 

32 ROMPE OLA 955812 2349 BOTE MOTOR 

33 SANTA OLGA II 957201 2427 BOTE MOTOR 

34 SIMBAD EL MARINO IV  958082 2647 BOTE MOTOR 

35 TITAN EL MARINO IV 956538 2212 BOTE MOTOR 

36 ULTIMO APOLO 957500 2240 BOTE MOTOR 

37 VIDA MARINA III 959616 2097 BOTE MOTOR 

38 VICKY II 958188 2748 BOTE MOTOR 

39 VICTOR MANUEL IV 958894 2795 BOTE MOTOR 

40 VOY Y VUELVO III 954666 2021 BOTE MOTOR 

41 WIZARD I 959094 2789 BOTE MOTOR 
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ZONA VIII NORTE 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. pescadores artesanales, 
armadores, patrones y 

tripulantes de pesca artesanal 
y actividades conexas de la 
Caleta Cocholgue de Tomé 

(RSU 08060106) 

1 JUANITA 6592 982 LANCHA 

2 VENECIA 30615 941 LANCHA 

3 PRINCESA 3A 902750 2553 LANCHA 

4 ONDINA 922543 972 LANCHA 

5 ARAUCANA III 925251 1463 LANCHA 

6 DIANA III 953713 2807 LANCHA 

7 BASTIAN ANDRES 953715 1291 LANCHA 

8 FLOR MARIA II 954647 1852 LANCHA 

9 LA RUTY II 955441 1922 LANCHA 

10 DON ORLANDO 957723 2046 BOTE A MOTOR 

11 MARBELLA 957730 2065 LANCHA 

12 DORIAN II 960102 2179 LANCHA 

13 MARISELA 5851 926 LANCHA 

14 CARMEN GLORIA 6574 964 LANCHA 

15 MARBELLA II 30594 932 LANCHA 

16 CATALINA 902359 762 LANCHA 

17 YASHMINA III 902377 830 LANCHA 

18 DON JAIRO 902384 1078 LANCHA 

19 SANTA EVITA II 910104 543 LANCHA 

20 DON LUCIANO 910114 1128 LANCHA 

21 GENESARET II 922562 1341 LANCHA 

22 ROSA MARCELA II 924915 1443 LANCHA 

23 UZIEL II 954878 764 LANCHA 

24 ESTRELLA DEL SUR 955443 14 LANCHA 

25 EL ACUARIO I 955617 1925 LANCHA 

26 JOSE MANUEL 957373 951 LANCHA 

27 NOEMI I 957937 995 LANCHA 

28 LIBERTAD 960302 953 LANCHA 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. pescadores artesanales 
de Caleta Cocholgue (RSU 

08060023) 

1 SAN ANTONIO 5875 914 BOTE A MOTOR 

2 SOLITARIO 6586 974 BOTE A MOTOR 

3 ANACONDA 30619 970 BOTE A MOTOR 

4 SALMO 91 30633 924 BOTE A MOTOR 

5 CACIQUE 900439 989 BOTE A MOTOR 

6 JAIRO 900472 975 BOTE A MOTOR 

7 DAMARI I 951594 275 BOTE A MOTOR 

8 SIRENA 953010 981 BOTE A MOTOR 

9 YERKO LUIS 955791 1943 BOTE A MOTOR 

10 DIONI I 955949 1942 BOTE A MOTOR 

11 VICKI 956528 968 BOTE A MOTOR 

12 EMILIO LUIS I 957501 2062 BOTE A MOTOR 

13 LUCAS I 957502 2063 BOTE A MOTOR 

14 RAMBO I 957687 2067 BOTE A MOTOR 

15 MOBY DICK I 957689 2006 BOTE A MOTOR 

16 CONSUELO II 957692 2005 BOTE A MOTOR 

17 HALCON I 957695 2040 BOTE A MOTOR 

18 SERGIO ALFREDO 957807 923 BOTE A MOTOR 

19 CARMEN I 958023 2092 BOTE A MOTOR 

20 EL LAUTARO 958751 915 BOTE A MOTOR 

21 STEFANO 959620 980 BOTE A REMO O VELA 

22 BELEN I 960100 2074 BOTE A MOTOR 

23 MORELIA II 960117 1016 BOTE A MOTOR 

24 DON MANUEL 960366 920 BOTE A MOTOR 

25 KALIMAN 2 960810 2220 BOTE A MOTOR 

26 LA NOVIA DEL MAR 951999 1718 LANCHA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

INFORME TÉCNICO (R. PESQ.) Nº 018/2014 
RAE organización e individual Merluza común V, VII y VIII  región 2014 

24 

 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. pescadores artesanales 
de Caleta Coliumo (RSU 

08060027) 

1 NEGRO JOSE 5093 1121 BOTE A REMO O VELA 

2 SANTA MARTA 30606 1166 BOTE A MOTOR 

3 PIVE 31488 1151 BOTE A REMO O VELA 

4 CISNE 902688 1149 BOTE A REMO O VELA 

5 ABRAHANCITO 904046 836 BOTE A MOTOR 

6 DARIO ABRAHAM 910147 1285 LANCHA 

7 DON ELIAS 950109 1685 BOTE A MOTOR 

8 TERESITA II 952345 1511 LANCHA 

9 NIÑO DEL VALLE 953860 1230 BOTE A MOTOR 

10 MAX II 955327 1920 BOTE A REMO O VELA 

11 ROSA BELEN 955328 1919 BOTE A MOTOR 

12 DOÑA ISABEL 955425 1928 BOTE A MOTOR 

13 MARWEJUAN 955440 1878 LANCHA 

14 ANA ROSA 955442 1935 BOTE A MOTOR 

15 REINA DEL MAR 955573 2464 LANCHA 

16 MONTE ARARAT 956238 837 BOTE A MOTOR 

17 DON BENITO I 956254 1965 BOTE A MOTOR 

18 JUDA BENHUR 957718 2035 BOTE A MOTOR 

19 CANDELARIA I 957728 2091 BOTE A MOTOR 

20 DON MATI  957818 2096 BOTE A MOTOR 

21 PISCIS II 957819 2100 BOTE A MOTOR 

22 DON EDUARDO 957971 1936 LANCHA 

23 ESPERANZA EN DIOS 957990 2113 BOTE A MOTOR 

24 SERGIO JAVIER 958753 2153 BOTE A MOTOR 

25 CULEBRON II 958754 1003 BOTE A MOTOR 

26 DON NORMA 953555 2495 LANCHA 

27 DON MANUEL R 955517 1931 LANCHA 

28 MAR DE LIGURIA 956591 1954 LANCHA 

29 ISLA SANTA MARIA 959816 336 LANCHA 

30 GIMAR I 923957 1994 LANCHA 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. del mar y acuicultores de 
la pesca artesanal caleta 
Dichato (RSU 08060030) 

1 EL PACIFICO 6660 1245 BOTE A MOTOR 

2 EL SALVAJE 6677 1330 BOTE A REMO O VELA 

3 ESTOY CONTIGO 902680 838 BOTE A MOTOR 

4 VAYA CON DIOS II 905202 1211 BOTE A MOTOR 

5 MARISAN I 924933 2563 LANCHA 

6 DON JUAN 954646 1622 BOTE A REMO O VELA 

7 MARISAN IV 956395 1984 BOTE A MOTOR 

8 JUYAHENELFAMAR 956397 1968 BOTE A MOTOR 

9 RAMON I 956419 1959 BOTE A MOTOR 

10 NICOLE ESPERANZA 956529 1990 BOTE A MOTOR 

11 JOSELITO 956552 1952 BOTE A MOTOR 

12 CALIPSO V 957244 2020 BOTE A MOTOR 

13 TITAN DEL MAR III 957691 2073 BOTE A REMO O VELA 

14 LA NIÑA I 957987 2018 BOTE A MOTOR 

15 CAMINO AL CIELO 958061 2106 BOTE A REMO O VELA 

16 LINEA AZUL II 959198 1712 BOTE A MOTOR 

17 ELIZABETH III 900460 1254 LANCHA 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. pescadores artesanales, 
armadores y actividades 

conexas de Tomé Los Bagres 
(RSU 08060024) 

1 CLARALAZAUS 953137 848 BOTE A MOTOR 

2 ANTARES 955572 1537 BOTE A MOTOR 

3 MARIA ESTELA 904005 950 LANCHA 

4 SARITA II 952644 871 LANCHA 

5 ESTRELLA II 958709 934 LANCHA 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. pescadores, armadores y 
ramos afines de la pesca 

artesanal APAT Caleta Tumbes 
(RSU 08050380) 

1 ALONSO S 955154 1908 BOTE A MOTOR 

2 TURIMAR III 923223 1574 LANCHA 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

A.G. de Pescadores 
Artesanales de Caleta 
Infiernillo (RAG 98-8) 

1 ROSITA 4955 18 BOTE A MOTOR 

2 PEDRO 31283 41 BOTE A MOTOR 

3 MARISOL 955395 498 LANCHA 

4 TATIANA 956564 798 BOTE A MOTOR 

5 MARISOL III 959500 811 LANCHA 

6 STA ELENA 959510 270 BOTE A MOTOR 

7 CAMILA IGNACIA 960002 831 BOTE A MOTOR 

8 MONSERRAT 960056 2131 BOTE A MOTOR 

9 ULISES II 960301 827 BOTE A MOTOR 

 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

S.T.I. Tripulantes y armadores 
de botes, pesc. Art., algueros, 
mariscadores y activ. Conexas 

de la Caleta Tumbes de la 
comuna de Talcahuano (RSU 

08050495) 

1 PAULA 952520 1774 BOTE A MOTOR 

2 DANIEL JOSUE 953280 1718 BOTE A MOTOR 

3 VICTOR RENE II 955408 1921 BOTE A MOTOR 

4 RAYO II 955411 1916 BOTE A MOTOR 

5 REBUSCA II 955412 1938 BOTE A MOTOR 

6 DON IGNACIO 957371 761 BOTE A MOTOR 

7 DAVID 957769 337 BOTE A MOTOR 

8 MAVERICK II 958746 1900 BOTE A MOTOR 

9 LERITO M 959379 2107 BOTE A MOTOR 

10 MARCELITO I 959404 2110 BOTE A MOTOR 

11 BENDICION II 960106 2134 BOTE A MOTOR 

12 BELLA MARINA 960125 2132 BOTE A MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

Asociación gremial de 
pequeños armadores, 

pescadores y tripulante 
ITALMAR AG (RAG 392-8) 

1 ADONIS 955444 1926 BOTE A MOTOR 

2 GRANDIOSO 955810 105 BOTE A MOTOR 

3 MOAB 957719 2093 BOTE A REMO O VELA 

4 PATRICIA III 4524 465 LANCHA 

5 DON RENATO 951633 602 LANCHA 
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Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

Asociación gremial de 
armadores embarcaciones 

menores AG Menor Coliumo 
(RAG 507-8) 

1 QUIRIAT 956392 1977 BOTE A MOTOR 

2 CHICO RISSO 956935 1997 BOTE A MOTOR 

3 KATHERINE III 957834 2101 BOTE A MOTOR 

4 SANTA PATRICIA 957988 2108 BOTE A MOTOR 

5 RIO JORDAN 958899 2145 BOTE A MOTOR 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

STI pescadores artesanales 
históricos de Talcahuano (RSU 

08050382) 

1 BELEN 30985 441 BOTE A MOTOR 

2 CORMORAN 950853 424 BOTE A MOTOR 

3 DON POLACO 954710 2838 LANCHA 

4 DON DOMINGO S 955388 2825 LANCHA 

5 RIO NILO I 955569 744 BOTE A MOTOR 

6 VETANIA 959325 202 BOTE A MOTOR 

7 ISABEL 4540 4 LANCHA 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

Asociación gremial de 
pescadores artesanales de San 
Vicente - Talcahuano (RAG 18-

8) 

1 VALERIA II 910611 92 LANCHA 

2 CONY I 959111 2089 BOTE A MOTOR 

3 YOLANDA 5561 476 LANCHA 

4 AMPARITO I 951950 1036 LANCHA 

5 SOFIA-A 960545 5973 LANCHA 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

STI pescadores armadores y 
buzos mariscadores y 

ctividades conexas SIPARBUM 
(RSU 08050424) 

1 SIGO SIENDO EL REY 953730 1282 BOTE A MOTOR 

2 PEZ VOLADOR 953775 1030 BOTE A REMO O VELA 

3 MARIA BRISTELA 955660 750 LANCHA 

4 EL LIDER 957251 1927 BOTE A MOTOR 

5 GAVIOTA II 958901 2090 BOTE A MOTOR 

6 ABRAHAM 959347 1287 LANCHA 

7 ARAM I 960144 2149 BOTE A MOTOR 

8 MARCELA IV 4786 266 LANCHA 

 



 
 

INFORME TÉCNICO (R. PESQ.) Nº 018/2014 
RAE organización e individual Merluza común V, VII y VIII  región 2014 

28 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

STI pescadores artesanales de 
Caleta Tumbes Talcahuano 

(RSU 08050057) 

1 CRUCERO DEL MAR 959384 277 BOTE A MOTOR 

2 SANTA EVITA 4528 329 LANCHA 

3 DONCELLA II 951919 1529 LANCHA 

4 YOLIH 957973 323 LANCHA 

5 PEHUENCHE 957810 2027 LANCHA 

6 
DENNISSE MACARENA 
I 959984 2125 LANCHA 

 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

STI pescadores armadores 
artesanales de embarcaciones 

menores de la Caleta de 
Tumbes SIPEAREM (RSU 

08050552) 

1 SANTA CAROLINA 4882 445 BOTE A REMO O VELA 

2 ALONDRA 19236 1347 BOTE A MOTOR 

3 JEAN KEVIN 31011 1042 BOTE A MOTOR 

4 DON DIEGO 910371 1348 BOTE A MOTOR 

5 DEPREDADOR 923195 1524 BOTE A MOTOR 

6 DON KIMBA 926289 1513 BOTE A MOTOR 

7 GUACACHE I 926568 1583 LANCHA 

8 BYRON 951417 1695 BOTE A MOTOR 

9 DON MARCE 951724 1724 BOTE A MOTOR 

10 DON TITO 951741 1633 BOTE A MOTOR 

11 CHIRO 952069 613 BOTE A MOTOR 

12 EL DUBAL 952291 1736 BOTE A MOTOR 

13 EBEN EZER I 953117 1791 BOTE A MOTOR 

14 ANAKIN  953336 1769 BOTE A MOTOR 

15 J.CARLITOS 953859 625 BOTE A MOTOR 

16 DON BRANDON 954196 1336 BOTE A MOTOR 

17 DON RUBEN 954620 1819 BOTE A MOTOR 

18 DON JORDY 954779 1147 BOTE A MOTOR 

19 TUNINA 954820 1919 BOTE A MOTOR 

20 GETSEMANI II 954972 1858 BOTE A MOTOR 

21 OMEGA 955064 1889 BOTE A MOTOR 

22 DON DANIEL I 955079 1890 BOTE A MOTOR 

23 EL CHOLA I 955340 1187 BOTE A MOTOR 

24 MAIRA ALEJANDRA 955372 1862 BOTE A MOTOR 

25 DON DANILO I 955389 1925 BOTE A MOTOR 
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26 DON ALONSO 955397 1918 BOTE A MOTOR 

27 ROCIO PASCAL I 955976 1972 BOTE A MOTOR 

28 
SEBASTIAN 
ALEJANDRO I 956023 1975 BOTE A MOTOR 

29 ANNIE I 956075 1968 BOTE A MOTOR 

30 MARTIN ALEJANDRO 956076 1901 BOTE A MOTOR 

31 PINGUINITO II 956219 1979 BOTE A MOTOR 

32 RODRIGO MISAEL 956220 1942 BOTE A MOTOR 

33 LUIS ANTONIO I 956222 1967 BOTE A MOTOR 

34 JEHOVA II 956223 1980 BOTE A REMO O VELA 

35 ARACELLY I 956315 1982 BOTE A MOTOR 

36 MARSOPLA I 956399 1983 BOTE A MOTOR 

37 DON PATRICIO II 956513 1990 BOTE A MOTOR 

38 JONNATHAN 956553 1417 LANCHA 

39 EL REY DE ORO 956914 1246 BOTE A MOTOR 

40 SOL NACIENTE 956916 1886 BOTE A MOTOR 

41 DON LEO 956936 2006 BOTE A MOTOR 

42 GORRION II 957058 2002 BOTE A MOTOR 

43 KING FISH 957478 2010 BOTE A MOTOR 

44 VINSON I 957521 1999 BOTE A MOTOR 

45 SUCUPIRA I 957703 2046 BOTE A MOTOR 

46 PIOLIN 957811 2055 BOTE A MOTOR 

47 FELIPE I 957814 2040 BOTE A MOTOR 

48 LEINE DEL MAR 957833 2056 BOTE A MOTOR 

49 ANGELA 957930 694 BOTE A MOTOR 

50 JOHANI 958186 1943 BOTE A MOTOR 

51 DON DILAN I 958571 2053 BOTE A MOTOR 

52 NAHUEL 959063 2161 BOTE A MOTOR 

53 DON PABLO 959343 2106 BOTE A MOTOR 

54 DON AGUSTIN 959352 1136 BOTE A MOTOR 

55 EL BUCANERO I 959360 1931 BOTE A MOTOR 

56 SCORPION II 959380 1973 BOTE A MOTOR 

57 KALAFQUEN 959383 1189 BOTE A MOTOR 

58 SANTA VERONICA 959408 1732 BOTE A MOTOR 

59 PAOLITA 959409 2114 BOTE A MOTOR 

60 DON RAFAEL 959411 1219 BOTE A MOTOR 

61 DON BRAYAN II 959483 2023 BOTE A MOTOR 

62 JONNATHAN I 959485 2108 BOTE A MOTOR 
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63 CHELITO 960003 1187 BOTE A MOTOR 

64 LAGO CISNE 960522 2176 BOTE A MOTOR 

65 AMARO II 960743 1964 BOTE A MOTOR 

 
 
 

Organización N° Nombre Embarcación RPA Matricula Tipo 

STI pescadores armadores 
artesanales buzos acuicultores 

y ramos afines de la pesca 
artesanal Comuna de 

Talcahuano (RSU 08050487) 

1 DON SEBASTIAN 960549 2163 BOTE A MOTOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


